[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  25.04.2023
	№  157

О назначении публичных слушаний по актуализации схем теплоснабжения муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района, муниципального образования Астаповское Арсеньевского района и муниципального образования Манаенское Арсеньевского района  на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  Российской Федерации от 27.07.2010 № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 22 Постановления Правительства РФ от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Российской Федерации»,    на основании  Устава муниципального образования Арсеньевский район администрация муниципального образования Арсеньевский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Назначить публичные слушания по актуализации схем теплоснабжения муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района, муниципального образования Астаповское Арсеньевского района и муниципального образования Манаенское Арсеньевского района  на 2024 год на 9 часов 30 минут 22 мая 2023 года по адресу: Тульская область, п. Арсеньево, ул. Папанина, д.6, зал заседаний  (Приложения № 1-5).
    2. Все предложения по актуализации схем теплоснабжения по состоянию  на 2024 год направлять в срок до 21 мая 2023 года по адресу: Тульская область, п. Арсеньево, ул. Папанина, д.6, каб. № 17 или на адрес электронной почты:  mo.arsenevozhkhsts@tularegion.ru.
    3.Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район http://arsenyevo.tularegion.ru.

     4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Арсеньевский район

	М.Н. Трифанов

Исполнитель: начальник отдела ЖКХ, транспорта,

строительства и архитектуры                                       А.В. Окишев

Согласовано:

Медников А.В.

Коновалова Н.А.

Размыслова Л.И.

Приложение  1
Мероприятия по строительству и техническому перевооружению котельных в МО  р.п. Арсеньево Арсеньевского района
	Отопительный сезон
	№ кот, краткое описание
	Этапы работ
	Стоимость (без НДС)

	2024 г. - 2025 г.
	Строительство новой БМК ориентировочной мощностью 1,3 гкал/ч, взамен котельной №2 "Школьная"
	Разработка проектной документации
	1 500,00

	Экспертиза проектной документации
	500,00

	Инженерные изыскания
	500,00

	Фундаменты и основания
	800,00

	Стоимость оборудования котельной
	5 500,00

	Доставка, погрузка/разгрузка и сопровождение
	200,00

	Монтаж оборудования и дымовой трубы котельной (фундамент под трубы)
	800,00

	Прокладка наружных сетей/коммуникации
	1 500,00

	Пуско-наладочные работы, сдача котельной в эксплуатацию
	350,00

	Итого:
	11 650,00

	2024 г. - 2025 г.
	Техническое перевооружение/Автоматизация кот. № 3 "Агросервис" с замененой двух котлоагрегатов на ориентировочную мощность 1,5 гкал/ч
	Разработка проектной документации
	1 500,00

	Экспертиза проектной документации
	500,00

	Инженерные изыскания
	-

	Фундаменты и основания
	-

	Стоимость оборудования котельной (котлов)
	5 930,00

	Доставка, погрузка/разгрузка и сопровождение
	100,00

	Монтаж оборудования и дымовой трубы котельной (фундамент под трубы)
	650,00

	Прокладка наружных сетей/коммуникации
	-

	Пуско-наладочные работы, сдача котельной в эксплуатацию
	350,00

	Сетевые насосы  D 320-50а/75 квт- 2 шт
	420,00

	Итого:
	9 450,00

Приложение 2
Мероприятия по ремонту и замене тепловых сетей МО  р.п. Арсеньево Арсеньевского района
	Котельная
	Наименование уч-ка
	Диаметр (Ду)
	Способ прокладки
	Протяженность, км
	Стоимость, тыс. руб. в ценах 2014 г. (по НЦС)

	2024 г.

	Кот. № 3 Арсеньево (кот. Агросервис)
	Хорева 35 (переход через дорогу)

	89

	0,02
	80,0

	Кот. № 3 Арсеньево (кот. Агросервис)
	Бандикова 107

	89

	0,055
	220

	0,075

	2024 г.

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	Парфенова 14-18

	159

	0,11
	440,0

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	Бандикова 32 ПЧ (переход через дорогу)

	76

	0,026
	104,0

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	Парфенова 11

	89

	0,025
	100,0

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	Парфенова (тс на дс)

	108

	0,144
	576

	0,305

	Итого 2024 год:

	0,38

	2025 г.

	Кот. № 2 Арсеньево (Школьная кот.)
	Ул. Папанина от т 5 до гаража
	57
	Воздушка
	0,12
	478,4

	Кот. № 3 Арсеньево (кот. Агросервис)
	от т 2 до д. № 39
	89
	Подз.
	0,04
	532,1

	0,16

	2025 г.-2026 г.

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	ул. Папанина от т 10 до т 12
	100
	Воздушка
	0,07
	348,0

	80
	Воздушка
	0,04
	185,7

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	ул. Ленина ч/з ул. Бандикова тк 9 до почты д.42
	50
	Подз.
	0,01
	128,6

	Кот. № 2 Арсеньево (Школьная кот.)
	От т 2 до т 4 в сторону ул. Папанина
	89
	Воздушка
	0,07
	325,0

	0,19

	2026 г.-2027 г.

	Кот. № 2 Арсеньево (Школьная кот.)
	Ул. Папанина т 2 до т 3
	100
	Воздушка
	0,02
	99,4

	Кот. № 2 Арсеньево (Школьная кот.)
	Ул. Папанина от т 4 до д.18
	57
	Воздушка
	0,03
	119,6

	Кот. № 3 Арсеньево (кот. Агросервис)
	От т 3 через улицу Хорева до т 6
	89
	Подз.
	0,02
	266,0

	Кот. № 4 Арсеньево (пер. Гвардейский)
	от т5 до д. № 111 и № 113
	65
	Воздушка
	0,135
	538,2

	0,205

	2027 г.-2028 г.

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	от т8 до д. № 57
	65
	Воздушка
	0,06
	239,2

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	от тк 6 до тк 5
	100
	Подз.
	0,02
	274,9

	Кот. № 2 Арсеньево (Школьная кот.)
	В близи котельной № 2 от т 1 до т 7
	100
	Воздушка
	0,1
	497,2

	0,18

	2028 г.-2029 г.

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	От т 21 до д. № 79
	100
	Воздушка
	0,055
	273,5

	Кот. № 3 Арсеньево (кот. Агросервис)
	от т 6 до т 7
	89
	Воздушка
	0,09
	417,9

	Кот. № 3 Арсеньево (кот. Агросервис)
	от здания котельной №3 до сто №9
	57
	Воздушка
	0,08
	318,9

	0,225

	2029 г.-2030 г.

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	От ул. Ленина в сторону ул. 22 Декабря от т8 до Д/Сад №55
	50
	Воздушка
	0,06
	239,2

	Кот. № 4 Арсеньево (пер. Гвардейский)
	От т 2 до т 6
	100
	Воздушка
	0,07
	348,0

	Кот. Центральная, пос. Центральный, ул. Рабочая
	от т 1 до в сторону магазина
	80
	Воздушка
	0,106
	492,2

	Кот. № 4 Арсеньево (пер. Гвардейский)
	От т 4 до т 5
	150
	Воздушка
	0,058
	428,1

	0,294

	2030 г.-2031 г.

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	ул. Комсомольская т 14 в сторону ул. Халтурина тк 15
	150
	Воздушка
	0,09
	664,3

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	ул. 22 Декабря от т4 до т 2
	65
	Воздушка
	0,06
	239,2

	50
	Воздушка
	0,02
	79,7

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	ул. Советская от т 13 до т 15
	200
	Воздушка
	0,1
	968,0

	0,27

	2031 г.-2032 г.

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	от тк 5 до тк 4
	100
	Подз.
	0,06
	824,6

	Кот. № 2 Арсеньево (Школьная кот.)
	от т 8 до гаража
	57
	Воздушка
	0,07
	279,1

	Кот. № 2 Арсеньево (Школьная кот.)
	В близи котельной № 2 от т 1 до т 7
	100
	Воздушка
	0,122
	606,6

	Кот. № 3 Арсеньево (кот. Агросервис)
	Ул. Хорева от т 1 до т 2
	89
	Воздушка
	0,16
	742,9

	0,412

	2032 г.-2033 г.

	Кот. № 4 Арсеньево (пер. Гвардейский)
	От здания котельной № 4 до т 1 и от т 1 до д. № 2 и от тк до д. №4
	150
	Воздушка
	0,03
	221,4

	125
	Подз.
	0,015
	271,0

	125
	Воздушка
	0,015
	93,0

	100
	Подз.
	0,035
	481,0

	Кот. № 4 Арсеньево (пер. Гвардейский)
	От т 2 до т 4
	150
	Воздушка
	0,1
	738,1

	Кот. № 1 п. Арсеньево (Центральная кот.)
	от ул. Ленина тк9 до т 7
	100
	Воздушка
	0,11
	546,9

	0,3941

Приложение 3
Мероприятия, проводимые на котельных МО Астаповское Арсеньевского района
	 2024 г.
	Строительство модульной блочной котельной для Литвиновской школы

	16 000,0

	2024 г. - 2025 г.
	Котельная Б. Колодезь, п. Первомайский,
	Перевод на однофазное питание с заменой сетевых насосов количеством 6 шт.
	1 260,00

	Итого:
	17260,00

 Приложение 4
Мероприятия, проводимые на котельных МО  Манаенское Арсеньевского района
	2024 г. - 2025 г.
	Котельная п. Центральный, ул. Сиреневая, ул. Рабочая
	Перевод на однофазное питание с заменой сетевых насосов количеством 4 шт.
	840,00

	Итого:
	840,00

Приложение 5
Мероприятия, проводимые на тепловых сетях МО  Манаенское Арсеньевского района
	Котельная
	Наименование уч-ка
	Диаметр (Ду)
	Способ прокладки
	Протяженность, км
	Стоимость, тыс. руб. в ценах 2014 г. (по НЦС)

	2029 г.-2030 г.

	Кот. Центральная, пос. Центральный, ул. Рабочая
	От  т 1 до в сторону магазина
	80
	Воздушка
	0,106
	492,2

	2032 г.-2033 г.

	Кот. Центральная, пос. Центральный, ул. Рабочая
	От здания котельной до т 1
	100
	Воздушка
	0,089
	443,0